9

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	17 февраля 2023 г. № 4-6

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об изменении решения Кировского районного исполнительного комитета от 28 июня 2019 г. № 8-46
На основании части третьей пункта 1 статьи 791 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, во исполнение пункта 7 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2018 г. № 887 «Об администраторах доходов бюджета» Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного исполнительного комитета от 28 июня 2019 г. № 8-46 «Об администраторах доходов бюджета» следующие изменения:

абзац восьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«представляет в финансовый отдел Кировского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) информацию о платежах по источникам доходов районного бюджета, закрепленным за ним и за подведомственными администраторами доходов, необходимую для составления проекта районного бюджета;»;
приложение к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Г.П.Слабодникова
Управляющий делами
Е.В.Ленкевич
Приложение
к решению

Кировского районного
исполнительного комитета
28.06.2019 № 8-46
(в редакции решения

Кировского районного

исполнительного комитета

17.02.2023 № 4-6)
ПЕРЕЧЕНЬ
администраторов доходов бюджета и закрепленных за ними источников доходов районного бюджета

	№ п/п
	Наименование администратора доходов районного бюджета
	Раздел классификации доходов бюджета
	Подраздел классификации доходов бюджета
	Закрепленные за администратором доходов бюджета источники доходов районного бюджета

	1
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	40
	04
	Арендная плата за рыболовные угодья, водные объекты (их части)

	41
	01
	Поступления части средств, полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности и переданных в безвозмездное пользование акционерных обществ, республиканских государственно-общественных объединений

	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	46
	08
	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

	46
	30
	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства

	47
	06
	Доходы от отчуждения организациями (за исключением бюджетных) в процессе хозяйственной деятельности имущества, находящегося в государственной собственности

	47
	07
	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

	2
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	46
	08
	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

	46
	30
	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства

	47
	07
	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

	3
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства райисполкома
	46
	14
	Средства, поступающие в счет возмещения затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам, предоставленным для строительства многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых домов в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки, строительства иных объектов на территории застройки

	4
	Отдел записи актов гражданского состояния райисполкома
	45
	01
	Доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты

	5
	Отдел землеустройства райисполкома
	40
	02
	Плата за право аренды земельных участков

	46
	16
	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков

	49
	01
	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

	6
	Отдел экономики райисполкома
	46
	16
	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков

	47
	01
	Доходы от приватизации (продажи) жилых помещений государственного жилищного фонда

	7
	Финансовый отдел райисполкома
	38
	01
	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов (в части процентов, уплачиваемых банками за пользование денежными средствами районного бюджета в соответствии с договорами банковского вклада (депозита), заключенными финансовым отделом райисполкома)

	43
	03
	Плата за предоставление гарантий Правительства Республики Беларусь и местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь

	51
	03
	Штрафы за нарушение порядка использования средств республиканского и местных бюджетов либо организации государственных закупок товаров (работ, услуг) за счет указанных средств (в части штрафов за совершение административных правонарушений, постановления по делу о которых вынесены финансовым отделом райисполкома)

	51
	15
	Штрафы за совершение иных административных правонарушений (в части штрафов за совершение административных правонарушений, постановления по делу о которых вынесены финансовым отделом райисполкома)

	52
	05
	Возмещение сумм незаконно полученных, использованных не по назначению или с нарушением бюджетного законодательства средств из бюджета, в том числе государственных целевых бюджетных средств, а также государственных внебюджетных средств (за исключением бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь) и начисленных на них процентов (в части возмещения незаконно полученных, использованных не по целевому назначению или с нарушением бюджетного законодательства средства районного бюджета и начисленных на них процентов по результатам проверок финансового отдела райисполкома)

	55
	28
	Средства, поступающие от взыскания (добровольной уплаты) денежных средств в соответствии с исполнительными документами, взыскателями по которым выступают местные финансовые органы, финансовые органы администраций районов

	8
	Группа бухгалтерского учета и отчетности райисполкома
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	46
	08
	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

	46
	30
	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства

	47
	07
	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

	9
	Государственное учреждение «Центр обеспечения деятельности бюджетных организаций Кировского района»
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	46
	03
	Плата за питание детей, получающих дошкольное образование, специальное образование на уровне дошкольного образования

	46
	05
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов по содержанию граждан, находящихся на государственном обеспечении

	46
	07
	Плата за получение дополнительного образования детей и молодежи в государственных детских школах искусств

	46
	08
	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

	46
	12
	Плата за питание обучающихся, получающих общее среднее, специальное образование на уровне общего среднего образования

	46
	30
	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства

	47
	07
	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

	10
	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	46
	08
	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

	46
	30
	Прочие доходы, поступающие в счет компенсации расходов государства

	47
	07
	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества

	11
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	47
	06
	Доходы от отчуждения организациями (за исключением бюджетных) в процессе хозяйственной деятельности имущества, находящегося в государственной собственности

	12
	Коммунальное унитарное предприятие «Кировские бытуслуги»
	41
	02
	Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, имущества военного назначения, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц

	41
	05
	Плата за право заключения договора аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности

	47
	06
	Доходы от отчуждения организациями (за исключением бюджетных) в процессе хозяйственной деятельности имущества, находящегося в государственной собственности